人

、

弘

.’
尹

中共撇市商蝇颤
聊商 发 ‘ 1993 )第 5号

—

★

—
一 一 —

关于批转局工会工作委员会

一九 力三年下半年工会工作要点的通知

各公司。大楼 .副食品厂党 总支‘支部 ).

现将局工会 《下半年工作要点》印发给你奴 请认真组织学 习.

贯彻执气

九三年下半 年工 会工作任务相 当繁瓦 报据上 级部署，结合我系

统的实际悄次，，提 出了具 体的工作意见。各单位都要报据这个工作意

见，做 出自己的实 施计划。
一定要认真贯彻落实全心全意依东工人阶

级的指导方 锐 充 分发挥工会的职 能作用，并要加 强职工队伍建设，

加 吸日积代会和
“
职工之家

.
的建 讯 围绕经济建设这个 中心，积极参

与深化改革。在新的形势下 ，要以新的姿态.新的干劲，做出新的成

绩。

中共聊城市商业局委员会

一九九三年六月十六 日

7 、

矛

(此页无正文 )

J户

汤

‘ .卜 一
尸

- 二 ~ - . - - . ~ ~ -

市委。市工会 地区商业局工会

本局局长 .书记。各科室

.
一

抵

鸽

抄

抄

夕

聊城市商业局工会工作委员会

一 九 九 三 年 下 半 年 工 会 工 作 要 点

根据省、地。市各级工会的要灸 我市商业系统一九九三年下半

年工会工作的指导思想毛 认真学习贯彻党的十 四大精神，坚持党的

差本路线.坚 持以经济建设为中心，进
一步解放思想、更新观念，积

令推进改革开放.在建妹 会主义嗽稗晰阴 大力发展封资事业的过

秒
，

乡强工

全面展行工会四项职能，注重调查研究，完普企业民主管理。

会 自盘建讹 团结动员商业战线广大职工以主人衡的姿态投身护， 芝

改革和建设，为振兴哪城经济再作新 的贡献。

一
。认 真学 习。更新观众 换好脑筋，真正把广大职工 的思想统

一到十四大精 神上井。

党的十四大是我 觉历史上又一次月降 重要 的会议，是指导全党和

全国人民在 新的形 犷齐，加快改革开放步伐，推动社会经济发展的纲领

领性文件.因此，各工峥组 织要切实把学习宣传贯彻党的十四大精神

作为首要任务.首先组 丈工会干部在 自身学好吃玲 卜四大精神的墓础

上 再组 织广大职工学习.在学 习过程中，重 点从以下四个方面学习

领会。

第一 进一步理解建设有中国特色社会主义墓本理么 是马充思

主义普遥真理同中国实际相结合的最新成果 是毛泽东思想的继承和

~ l~

钾
发展，使广大职工在思想牛牢

固村立起坚持党的墓本路线
一百年不

动摇的恩想。

第二、进
一
步明确新的历史时期党的建设的指导思想。明确建

立社会主义市场经济体制与完成九十年代改革和建设 的主要任务 ，

对于促进经济的发展和杜会进步共有重大的故略意义。

第三.要通过学习十四大精神，切实增强职工 的主人翁意识，

徽发职工工作热情，坚定信念，增强信心，使精神力 量变为加快改

革开方.搞好经济建设 的巨大物质力量。

身四、全体工会千部，通过学习党的十四大精神和邓小平南巡

谈话，进
一步解放思想。更新观念。在此墓础上 ，重点放在帮助广

大职工领会和掌握 ，建设有中国特色的社会主又理论，澄清各种模

栩认识，清除
一砌，‘日的

“
左
.
的影响，树立与社会主义市场经济栖班

的新思路 、新观子诊，最绷 巴职工的思想和行动统
一倒 十四大精神上

来，以极大 的热惰投身到改革开放和聊代化建设亭业中去 .

在学习、贯彻十四大精神过程中，要做 到三个结合.
一是把学

习十 四大文献与材习邓小平同志南巡谈话，以及建设有中国特色的

一系列论迷相给合;二是学习要与远大理想 。爱国主义。民主法制

职业道德等教育相结合。三是学习要与实践相结合.

二。认真贯彻落实全心全意依靠工人阶级 的指导方休 切实加

强职代会和
‘
职二之家

’
建设。

汽 ， 勺 ，

乡
贯彻慈实全 灯全意依靠工人阶级的指导方札 当常要作的主要工

作是贯彻巴企业法
，
，加强职代会制度建设，使共规范化。要落实企

业职代会的五项职权，维护职工合法权益，实现职工群众当家作主，

贯彻落实全心全意依靠工人阶级的方 钦 加 肠职代会舰范花建设要与

。
职工之家

.
建译紧密结合.要从落实方针的目的去建家，以建家吸

进方 引的落实。

还要继 续搞好
“次工之家

，
的建设，它是

.
建家

.
工作的叫个重

要的组成部分.因此{要把创合格.创先进.n店、柜组的活动扎扎

实实地开展起来。

在加强企亚民主管毯 维护国家整体利益的门时
.
，要更好地维护

职工的民主权盔.这是落实全心全意依亦工人阶级功
.
针的重要措施 ，

要充分运对职代会这礴噬 本的民三替理形式，在企业三项制度改革中

加大参与和 监誉的力度。为此

全 部建 立
“
职代 会

，
大
‘

，匹妇敞到以下 三奈.
一
是全系统所有单

职工大 扩 制 ;二是做到 组织健全 二
‘
制

墓
把民主替理工作的重点放在职权的落实上、实行股份侧的企

充分发手谬瞬会的作用，不能让股东大会取代职代会的职札

，

完

.

位

度

业

三是随着企业股份制的推行，要加速探索实 现民主管理的新形势。开

拓新 摸出经孰 推动整个商业系统民主普理在习
翻
泛。更深入 的

领域内不断发展二
‘

要继毅 扬千
会组织·关心职址 活的优良传线 番于树 职工

、 3 、

厂
了
的
︺

解决生

通过多

迢倒 的困难。特别注重那些下肖人员的生活。困难间题

多种措旅，为他们多做些好事。实事，努力解决生

活上遇对的困难 。

三、充分发挥工会的职能作用，

工旁参与深化改革的工作重点，

积极参与深化改革

当前主要是配合企业党政落实

《企业法》.《全 民所有制工业企业转换经截机刹条例》.《全 民

所有翻商业企业转换经营机制实施办法》，从 工会的职能出戈 在

瘫 。 上 聪 到:点.、 充。 挥工会 自身恤 ，扩 大职工

，赫 再宣传，再麦动，郎 企蛛 化改革 的重大意义 在提献

只的墓秘比 ，使职工自觉灿般入改革的全过程。

二是充分体现工会与群众组织的特点，带着职工对企业改革 的

~
些
一
致性意见去参与。为比，工会于部首先要搞好自身的学习，

努力提高攻黄水平，不邮 声强参与能力。要注重参与实此 把参与

的重石牢牢叙在三项制度 ℃革和建立健全企业的竟令机制，领导运

行机制叹及职工激励书喇 辛方面。并努力 向高层次参与创造条件。

三乏参与的方 式要科 一染 。对企业即井实施的
一
些重大决策和

各项改革措施，要通过职
·
检 以民主管理的形 式进行民主审议、民

主决策，充分终现职工群众的意愿。

四、加快
‘
四有

，
职工队伍建设.适应发展市场经济的需要。

市场 经济的一洲、重要特征，就是竟气 企业竞争的实质是人材

、 4 ~

7

的竟争、职工素质的竟争 ，在新的形势下，如何傲好培育
‘
四有

’

职工 队伍工气 提 高职工队伍的整体素质，是事河1商业工会组织充

分发挥教育职能的
一项重要 内气 为此，局工会要求咨墓层工会对

职工代表进行
一次翻窝!!，参加的人毅要越踌组所在单位职工代表总救

的。 。%以上。主要内容 以学 习党的十四大精神为重点，以提高市

场经济意识，吸化主人食使命感，、提高职工的
‘
四有

’
水准，增强

职工对改革的承 受能力，陶冶职工情操为 目的，采取的形式以集中

辅导和 宣唯翎 结合。局工会准备 在十
一月底 在各单位培训的墓抽上 ，

实行统
一
考式

五、抓住时机，加快步伐，大力兴办工会经济事业

工会兴办经济享义 是工会事 」暖 展的需哭 是发展和促进建

立社会主 义市场经济 的需要，是增 强工会经济实 力的重要举措.因

么 各 级工会要把这项工作列入首要工作之
一
。各 级工会所 办的经

济实体 ，只要符合
。
三个有利于

，
的标准，就要不失时机地办好‘

办斌 对现已创办 的经济实体要加 强管理，完善各项规 卑啼】度，使

其更快地发展 壮丸 对新办的项目要科学论证‘严枷 巴先 做到成

熟
-个、发展叫个‘ 成功

一个。

六、适应新形势和任务 要农 改革工 会工作。促进工会组织的

自盘建设。

党党的十四大党对 工会提出了更高的工作要求。买坚持以经济建

、6、

7
设为中心开展工作，摆在各级工会千部面前的首要任务是解放思想.

更新观念，努力探讨改革开放新形势下工作的新路于、新方式。

气 要使工会工作适应新形势新任务 的要求，必须提高工会于

部的自身t质。争嗬 工会于部的学习。培养。教育。下
一步，局工

会准备办
一
期工会于部培训珑，.重点学习

一
些政治、业务知识，以

提高新形势下做好工会工作的能力。

众 各级工会在工作方式上，要转变以往在 计划经济条件下，

长期形成的一些传
.
统性做法。在工作的运行上 ，要向

“
小机关。大

服务
.
过渡。在履行领导职能上，要变寸矫会星为指导戳 宏观 协调

服东 尽渔少摘统州性的大活动，各基层工会要根 据自已的特点发

挥 自身优势， 独立自主地开展工作.

三.要进
一
步加 强塞层工会的组织建设。增强工会领导班子的

团结，坚决纠正随意改变工会组织结构和随意调换工会于部 的现象。

各级工会都要实行集体领导与分工相结合的领导制度，凡属重大间

风 要经委员会民主讨论诀定.

四。所有工会于部，冷在工作作风上来
一
个大的转变，竖特深

入墓层.深人群芳
‘
，密切同群众的关系，森得群众 的信赖，争作职

工之友。

总气 在新形势下“以新的姿态.新 为干劲。做出优异成绩.

迎接工会十二大的召开. 一九九三年六月十五 甘

、6、

衫
枷心 、氏价 她 个

_______亚 鱼 旦鱼 _’

扮 沉 君 踢

今她 个
岭

，洋 少 ;
’ 7

初肠
1
1
.
门
1
.
.
.
1
.

尸

尸

‘

p
J
‘
，
月
咨

口
r

划

，

口

，

曰

、

沪

，

杆 象 沐法

’

;

汤材考工

们.镬群 _议巷经_

不种 岭 ，‘

耸时

九三打 丰补 啼一少
一

声

街黑砖告我
一
于{秘

一
或了乒

耐 柑岁军一么

衫
一
城廊 ‘共

若环 铆薯析摺邑
一定刻 葵次伊赴

峨喊育沙“

才
犷丸方耸挣

多冷，产对‘
析袄呵杆

川聋农句养

、红 洲 纫 代知 _镇少 、户 执 醚 时

抓 补 扣 .杠 极参荞
一

i犷亿群 ‘石朴 碑

一

么，
一

爹

。和 梦式.扩_叫 助
一
‘蹦 蜘 找腻 -

牢了_种

道次岛0香乒O、924 父

.

. 么 l

全_进
一
穿.衅 叫 协

衣‘返奋和令芬之
，

了
洲衬，备公 、柞 极 卿 之径多升

I璧更更
-

王 酬 城 万

一
云称

一
云
一
移
一

它

一
万奇 奋芬 恋 双 万

琳

一

厕

一

衫

一
奋
一

苏拭

-

O

.口.... ‘杯 弃资矛 之
一
不 蓄t

州
神 汀磺

一
奋 青汁少

一

了 毗 玄
一
奋 杯 孩

一
再

“
、 好 小

一

舌

一
、

野
一
万 、

一
衬 亏摹

·
、令

1盛肠 11.2
第 页

镰赢赫忐丽耘濡
-

呼 喇 ~ 有 ，

!!诀衬 神 ，龙再 ， 忱。 对之衫份衍杖趁汰
一
不
一
竺
一
犷
一
犷

.
j 卜

一 一

终 式 株 之
协
里 ，、

面 面 瘫 玉 五 泣 舜 蓝 壶 画
·

又 玲

一

而，l习，瘫 、耘咤
、
饭 ;多论、乡创矛补神麟

’

二匆

一
万砰 万币 卜布面石

’、
左、
’
粉对响 ，和 狂垂

二令 夔 亚 亚 亚 巫 必 刀 石 而 查 准 丛

二元 确 睡 丛 空 工 应 困 巫 刃 i 互冲砂可
一

二坪

一
不一;
一
了可 瓜 酉汀洲以介

一
硬 葵

一
秋
一
丙棘武

j 之
一
之心

一

汗

一

不

----一

一

一

一’一‘一
士
一
面石丁育沁祠 万书 神

一
了行申

一
;
一
扣，
一
味
一
汗汀

个 :

一
甲产
==一一一一一一一一‘一一 — 一— — — -

三
叉 夜

一

殉 初 计

一

才 面 万 了 习

一

评

一

碎
夕

介
一
了
一
伟 西

一
扑 犷洲沐

之

页，
，
/

第
1么肋 11.2

2
砂

心

》

子渗环 声咔 袱讨誉和 矜 ‘公勿 之弋
一’一’.⋯

不

.

雨 碑 甭 恶

州
万研 i工而 丽 于 衬

.
拜肠 户

山 诵 卜 ‘，

鱼议职
. 一 ， ， 一 ‘~ 闷 . 日 ‘ 一 - 一 -

承雌 之

蔽 、格 厅 袱二伽 叙陡 .头碑 职、到林食

州卜

洲 .
一

’一

派

一

而 闷 耘 莎 可 汗

一

而

一

杠

一

衣

一

两

一

奋

一二一 二
卜、
一t心令倪呵剑i十。l和 、价种 钊i宝滩 护 /li

一‘’一’‘一“

落 五 沁

.

而

一

瓦 夏豪 万 一不 ，
月

向 物 畔 ‘ 分打 笼也 芯报
’
褥伸沁 户积 :奋

14翻 Ll.2
第

、广

页

_ 一 - - - - ‘ 巴

，栩
小
..，.，-一

砂

.口.，，.， 一一 一 叫.

一 -一

可

⋯

权 心 铸 、灸奋贡叮衬 式
‘
.亨爹咯了礴才

场私
.

毖

’

兮砰万i 。户补玛鲍

从
一

努

熟

里
一

改

嵌

六
f

东 五 ，̂. 奋看 六 扮 、雌 归 祥 议 幻
J

‘
姿讨璐寸象知垂扁每忆。含吞幻

’
角拼L袱切互认川衣以、苏:林万之服刁，欢日

、
亦.

、

了

止 疏 血 应扭望益豆压画盛城亚 2鱼画蒸。

*
-
募礼;杯万

.
称弄而奉

一
三
一
勃
一
玲乏灵，’M 、

14肠 11.2

口 石

不 碘 陌 而 溉
.

犷 百下

.

件
万评

价

一王

’

充

’.
。分 渔 全 应 立 璧竺窒丛昨 飞

、
‘

乡

一

户

弓
户诚

一 冲d
、、‘，一“

叉。飞叹 益沁初、考衬 万万摊 * 催 入改孙 夕 世找

详钟 认 奋城，

三决摊

一

衍

一

碱 刁咋哎训 飞{毅而孰 护

佗铆句奋
一

片
一，le- 不

一

了

一’.

fi’’i-- 两 痴 不

一 ’一’一”--------------- -------一

~一‘一

三 了 扣

’

‘ 一 才 令

.

临

.

、

一

; 对

.

碗

一

即 布 务 滩 、

二 甘 一 。 一一 二 ---一 、 ，一于 一 月沙~一、二 一冬一 、 一二 ·一 升 ·二=’⋯， ..二*、 J

丫代次
1或肠 【1.2 第

7
页

七

奋
一 一

.

犷

- ~ ~ 一

耐 今 ，。，舀 (尹汉畜丁斌
\

贾厅两琢幼币灭黔酥
一

T
万

-- -- 一

二

夏

一

声刃

一一

万万迄

一

映江

‘七{补崎嗦公、.

一’

钵 挤

萝

乙，纽 吵 扭 ~孙 哪 ，礴触 衍可而

和 杯
一

不 务百啼

’一
下烹 象 万

一
诸一，歹

.一

‘ 认
袄 落 梦 狡 呵

，

14肠 tl.2

侣
.
.
.
.

厂

碑

/

产、阮
‘，
垮 布 触 昨 ‘粼

、

、
‘
1j 伽 痴 寿

”

了苏械

’

，

洲

6艺

沱 衅 二了蓝画呸)
份 _ 乙 J ， 石

卜了弄 办“今 篆和 六、初‘落 心局 :令那

龙

⋯ ⋯ ，-.月一，

域
。

刀
力
‘

/伽 节
一
喊

汤 ，名 心、 机 .协 时 草

_一巫 垂 、乡寨务雌
’
，
’
伽 ，伽 考矛，少处少‘

}亩犯亚 三 述 匹 至 亘 亘 够 考_于声鑫

裔热
‘
布丽 万公耳不 亦节一更才

乙U )i鱼互二孰秘
一
五

’一
石
一
介硫艺可了衍勿常否私一’

了赢 一i’A:’’’ 酉黝 价硬 西讶一一
一

嚎

一

夜

一

砂

’一

粼 蔺

’

燕

一’
一
硬 平丽叠三 走上

俨
户，群 时

- j )

O

份、

一

瘫

一

厨 云彝扣碎穿

-

14肠 11.2

、

泞
、‘

侧 崎 润 ‘ ~

一，
、
产

，

7
勺

，餐今摆鬓 ’
万沁 雌 价夜 .衫竺

知 r 一
‘.口， ‘ 「

汤 爹，、 御 、嵘 不侧 成 各飞 .之娜 雄 .穿、样 了
厂

丈

眨 万蔺孚研 酉不 〕 ‘心讨沪热 一.打访

一

可 口

‘才
、

乞
-
日
，
院
份
公

协
州

嘴
月

J
j

袱

尹

产
丫
产

注
伟‘

"

八

丫

刃
"
分
j

洲
小 ，砂 、丽 行

-
二夜痴 辣 不 而 石嘛康

.
洲

不 衰如rlJ彩 。、、
一
尹时、宾凡 耐 /

式
，

一

蔺
油 不 凌 不

.

春
环

一

‘

-一一 ---一 ’一 ’

_

------------·----“一

一一-子-石----一一一 - 一一~一 - --

一

万 获 于 子
落

一

稍

公 烤
.
，

一
:二
--

谁谈六
一
碎诱冷蔽

一
了
--一 胜

， ， _

爹 沁 含
(
习
味

产

J
r

廿

1

‘

14加 11.2
亚
卿 黔 中

:

月

习

、

、

例
产

了

\

、

天‘戈。份 未

，。尼落厂

.
州 卜 旧 . . .

、触 针 { 只 圣代
..山-.，.....⋯ ⋯ 曰.......⋯ ⋯ 呀-.-.一，，.州州.州臼，曰

、
可

、
奋 岭 ， 矛 户

，
. _ _ _ _ 二 _

月一云

，

芝一，l’ 劣卜丫杯 炙 ，
一加

潭耳不 不 药 不 人 ， 、‘。冷袱 嵘 ‘

一 ~ 网 一 ， . - ⋯ 曰 口 . 州 . . . . . . . - - . . - - . . . - - . .阳.曰 . . . . 口 曰 . . . 曰 . .

_ ， ， / ， 。 . ‘

t 示 ，布 沂 歹梦 币 ，‘，夕

一 一
一

二
~ - - - ， ， ~ ， ， .

14肠 tl.2
第
卜

页